Проект размещен на сайте 21.08.2022. Срок приема заключений независимых экспертов до 26.08.2022 на электронный адрес uprobr@ruzaevka.e-mordovia.ru; разработчик проекта – управление образования Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ___________________                                                                    № _______
г. Рузаевка

О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием в общеобразовательных организациях Рузаевского муниципального района членов семей военнослужащих, обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
 от 21 октября 2022 г. N 661

На основании Указа Главы Республики Мордовия от 17 мая 2023 г. N 146-УГ «О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 14 октября 2022 г. N 285-УГ», Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием в общеобразовательных организациях Рузаевского муниципального района членов семей военнослужащих, обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 октября 2022 г. N 661 следующего содержания:
1.1. пункт 1 после слов "военных комиссариатов Республики Мордовия" дополнить словами "или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,";
 1.2. пункт 3:
- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- документ, содержащий сведения об участии в специальной военной операции лица, призванного на военную службу по мобилизации призывной комиссией муниципальных образований Республики Мордовия в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", а также заключившего с 24 февраля 2022 г. контракт о поступлении на военную службу по контракту по направлению военных комиссариатов Республики Мордовия (справка из Военного комиссариата, расположенного на территории муниципального образования по месту жительства военнослужащего);»;

- дополнить абзацами четвертым-пятым следующего содержания:
«- документ, содержащий сведения об участии лица в специальной военной операции, заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

- документ, подтверждающий гибель (смерть, объявление умершим, признание безвестно отсутствующим) при исполнении обязанностей военной службы и умершим вследствие военной травмы после увольнения с военной службы военнослужащего (при необходимости).».
1.3. пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Право на получение мер социальной поддержки, установленных настоящим Порядком, сохраняется за членами семей погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы и умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы военнослужащих.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                        А.Б. Юткин